zývat rozkoší svou, a svá-
 tek Hospodinův slavnost-
 ním dnem, budeš-li jej
 slavit, bys nekonal cest
 svých, nehledal svých zá-
 jmů a smluv nečinil, tehdy
 budeš se kochati v Hospo-
 dinu, vysoko ponesu tě
 přes hory doly, dědictvím
 Jakoba, otce tvého tě na-
 krmím.“ Ano, Hospodinova
 ústa to mluvila.

Po stupňovém zpěvu neběře se Traktus.

E v a n g e l i u m

† Seqéntia sancti Evan- † Slova svatého Evan-
 gelii secúndum Marcum. gelia podle Marka 6, 47-56.

To, co je v Evangeliu popisováno, děje se denně ve sv. Při-
 jímání. Kristus vstupuje do naší duše, zmítané lodičky, a ihned
 v ní všechn nekliď ztichne

In illo témpore: Cum Za onoho času, když
 sero esset, erat navis in nastal večer, byla loď u-
 médio mari, et Jesus, solus prostřed moře, a on sám
 in terra. Et videns discí- na zemi. I viděl je, ani se
 pulos suos laborántes in plaví s těžkostí, neboť vítr
 remigándo (erat enim ven- vál proti nim, a při čtvr-
 tus contráriu eis) et circa tém bdění nočním přišel
 quartam vigíliam noctis k nim jda po moři, a chtěl
 venit ad eos ámbulans je minouti. Ale oni spa-
 supra mare: et volébat třivše ho, an jde po moři,
 praeteríre eos. At illi ut domnívali se, že to jest
 vidérunt eum ambulántem strašidlo; i vzkřikli, neboť
 supra mare, putavérunt všickni ho viděli a podě-
 phantásma esse, et ex- sili se. A ihned promluvil
 clamavérunt. Omnes enim k nim a řekl jim: „Buďte
 vidérunt eum, et contur- dobré mysli, jáť jsem to,
 báti sunt. Et statim locú- nebojte se.“ I vstoupil
 tus est cum eis, et dixit k nim na loď, a utišil se
 eis: Confidite, ego sum, vítr. A přenáramně děsili
 nolíte timére. Et ascéndit se a žasli u sebe, neboť

ad illos in navim, et cessavit ventus. Et plus magis intra se stupébant: non enim intellexerunt de páribus; erat enim cor eórum obcaecátum. Et cum transfretássent, venérunt in terram Genésareth, et applicuérunt. Cumque egressi essent de navi, continuo cognovérunt eum: et percurréntes univérsam regiónem illam, coepérunt in grabátis eos, qui se male habébant, circumférerre, ubi audiébant eum esse. Et quocúmque introíbat, in vicos, vel in villas, aut civitátes, in platéis ponébant infirmos, et deprecabántur eum, ut vel fimbriam vestiménti ejus tángerent: et quotquot tangébant eum, salvi fiébant.

Secreta

Súscipe, Dómine, sacrificium, cujus te voluísti dignánter immolatióne placári: praesta, quaesumus; ut hujus operatióne mundáti, beneplácitum tibi nostrae mentis offerámus afféctum. Per Dóminum...

Druhá a třetí Tichá modlitba jako o Popeleční středě (str. 168).
Preface: Postní (str. 31).